
UCHWAŁA NR XLIII/297/09  

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych 

stanowiskach oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kudowa-Zdrój i nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w poniższej tabeli: 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach 

obniżyć lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa

w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie 

to obowiązuje w określonym czasie i jest równoznaczne z rezygnacją dyrektora z godzin ponadwymiarowych. 

2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcje.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art.

42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć: 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru: 

W = (x1 + x2) : [ (x1 : y1) + (x2 : y2) ] 

gdzie: 

x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych 

określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 

3 niniejszej uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Kudowa-Zdrój.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W zakresie zadań wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karta Nauczyciela określających zasady udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć dla stanowisk kierowniczych, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 tj. pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów organem właściwym jest rada gminy. Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, 

że przyjęcie niniejszej uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć (godzin)

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów

 

10 

8 

6

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

10 

8 

5 

3

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów

 

10

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

- 12-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

9 

7

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 20

2. Psycholog 20

3. Logopeda 20

4. Doradca zawodowy 20

5. Doradca metodyczny 12

6. Nauczyciele i rehabilitanci prowadzący gimnastykę korekcyjną 22

1) uchwała nr 174/2001 Zarządu Miasta Kudowa Zdrój z dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowo-

wychowawczych podległych Gminie Miejskiej Kudowa Zdrój, oraz przypadków zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2) uchwała nr XXII/113/2004 Rady Miejskiej w Kudowie Zdroju z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kudowa Zdrój. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Bogusław Burger 

ID: LVGHR-IJZWF-GPEFB-GHRKV-KGXOH. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/297/09  

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych 

stanowiskach oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kudowa-Zdrój i nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w poniższej tabeli: 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach 

obniżyć lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa

w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie 

to obowiązuje w określonym czasie i jest równoznaczne z rezygnacją dyrektora z godzin ponadwymiarowych. 

2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcje.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art.

42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć: 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru: 

W = (x1 + x2) : [ (x1 : y1) + (x2 : y2) ] 

gdzie: 

x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych 

określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 

3 niniejszej uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Kudowa-Zdrój.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W zakresie zadań wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karta Nauczyciela określających zasady udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć dla stanowisk kierowniczych, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 tj. pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów organem właściwym jest rada gminy. Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, 

że przyjęcie niniejszej uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć (godzin)

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów

 

10 

8 

6

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

10 

8 

5 

3

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów

 

10

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

- 12-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

9 

7

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 20

2. Psycholog 20

3. Logopeda 20

4. Doradca zawodowy 20

5. Doradca metodyczny 12

6. Nauczyciele i rehabilitanci prowadzący gimnastykę korekcyjną 22

1) uchwała nr 174/2001 Zarządu Miasta Kudowa Zdrój z dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowo-

wychowawczych podległych Gminie Miejskiej Kudowa Zdrój, oraz przypadków zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2) uchwała nr XXII/113/2004 Rady Miejskiej w Kudowie Zdroju z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kudowa Zdrój. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Bogusław Burger 

ID: LVGHR-IJZWF-GPEFB-GHRKV-KGXOH. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/297/09  

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych 

stanowiskach oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kudowa-Zdrój i nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w poniższej tabeli: 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach 

obniżyć lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa

w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie 

to obowiązuje w określonym czasie i jest równoznaczne z rezygnacją dyrektora z godzin ponadwymiarowych. 

2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcje.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art.

42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć: 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru: 

W = (x1 + x2) : [ (x1 : y1) + (x2 : y2) ] 

gdzie: 

x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych 

określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 

3 niniejszej uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Kudowa-Zdrój.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W zakresie zadań wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karta Nauczyciela określających zasady udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć dla stanowisk kierowniczych, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 tj. pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów organem właściwym jest rada gminy. Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, 

że przyjęcie niniejszej uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć (godzin)

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów

 

10 

8 

6

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

10 

8 

5 

3

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów

 

10

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

- 12-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

9 

7

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 20

2. Psycholog 20

3. Logopeda 20

4. Doradca zawodowy 20

5. Doradca metodyczny 12

6. Nauczyciele i rehabilitanci prowadzący gimnastykę korekcyjną 22

1) uchwała nr 174/2001 Zarządu Miasta Kudowa Zdrój z dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowo-

wychowawczych podległych Gminie Miejskiej Kudowa Zdrój, oraz przypadków zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2) uchwała nr XXII/113/2004 Rady Miejskiej w Kudowie Zdroju z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kudowa Zdrój. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Bogusław Burger 

ID: LVGHR-IJZWF-GPEFB-GHRKV-KGXOH. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/297/09  

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU  

z dnia 30 października 2009 r.  

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych 

stanowiskach oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 

nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kudowa-Zdrój i nauczycielom pełniącym obowiązki kierownicze w ich zastępstwie 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w poniższej tabeli: 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach 

obniżyć lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa

w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie 

to obowiązuje w określonym czasie i jest równoznaczne z rezygnacją dyrektora z godzin ponadwymiarowych. 

2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcje.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art.

42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć: 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru: 

W = (x1 + x2) : [ (x1 : y1) + (x2 : y2) ] 

gdzie: 

x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzielona nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych 

określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz § 

3 niniejszej uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Kudowa-Zdrój.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W zakresie zadań wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karta Nauczyciela określających zasady udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć dla stanowisk kierowniczych, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 tj. pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów organem właściwym jest rada gminy. Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, 

że przyjęcie niniejszej uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia.  

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć (godzin)

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 3 oddziałów 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów

 

10 

8 

6

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej: 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

10 

8 

5 

3

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 6 i więcej oddziałów

 

10

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

- 12-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów

 

9 

7

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć

1. Pedagog 20

2. Psycholog 20

3. Logopeda 20

4. Doradca zawodowy 20

5. Doradca metodyczny 12

6. Nauczyciele i rehabilitanci prowadzący gimnastykę korekcyjną 22

1) uchwała nr 174/2001 Zarządu Miasta Kudowa Zdrój z dnia 7 listopada 2001 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowo-

wychowawczych podległych Gminie Miejskiej Kudowa Zdrój, oraz przypadków zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2) uchwała nr XXII/113/2004 Rady Miejskiej w Kudowie Zdroju z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kudowa Zdrój. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Bogusław Burger 

ID: LVGHR-IJZWF-GPEFB-GHRKV-KGXOH. Podpisany. Strona 4 / 4


